
1 

 

PRITARTA  
Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 
2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 7-72 

 
Ukmergės kraštotyros muziejus 

2022 m. veiklos ataskaita 
 

 

 

 



2 

 

1. VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 

1.1.Vadovo iniciatyvos, profesinis tobulėjimas 

 Vadovo iniciatyvos 

Direktorės iniciatyva buvo pravesti trys Muziejaus tarybos posėdžiai, kuriuose svarstyti  

2021 m.  muziejaus veiklos ataskaita, 2022 m. muziejaus veiklos planas, 2023 m. teikiamų paslaugų, 

jų kainų ir paslaugų teikimo tvarkos atnaujinimas, Ukmergės kraštotyros muziejaus ir jo skyrių 

ekspozicijų darbo laikas 2023 m.  

2022 m. eigoje įvyko 17 pasitarimų su darbuotojais. Pasitarimai (dažniausiai) penktadieniais 

10:00 val. buvo kontaktiniai ir ZOOM platformoje su Veprių, Siesikų, Užugirio skyriais. Jų metu buvo 

aptariami aktualiausi veiklos klausimai. 

Metų eigoje sudarytos trumpalaikės patalpų nuomos 28 sutartys (Tolerancijos centras Vasario 

16-osios g. 11, Ukmergė) ir 7 sutartys (Ukmergės kraštotyros muziejus Kęstučio a. 9, Ukmergė). 

Sudarytos viešojo nuomos konkurso sąlygos, pravestas konkursas ir 2022-05-11 išnuomotos patalpos 

pastate Dvaro g. 3 Užulėnio k. Taujėnų sen. Ukmergės rajonas. Sudaryta ilgalaikio turto nuomos 

sutartis 5 metams.  

Peržiūrėti, papildyti ir parengti nauji įsakymai, tvarkos ir kt. reikalingi veiklai dokumentai. 

Įsakymai: 23 komandiruočių; 162 atostogų; 68 personalo; 143 veiklos. Sudaryta ir įsakymais 

patvirtinta 12 tvarkų aprašų: 2022-01-25 Nr. V-11 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo 

apmokėjimo tvarkos aprašas; 2022-04-28 25 Nr. V-50 finansų kontrolės taisyklės; 2022-06-03 Nr. V-

67 darbo laiko apskaitos žiniaraščio pildymo tvarkos aprašas; 2022-08-31 Nr. V-95 kasos darbo 

organizavimo ir kasos operacijų atlikimo taisyklės 2022-08-31 Nr. V-96 lengvųjų automobilių 

naudojimo tarnybiniams tikslams taisyklės; 2022-08-31, Nr. V-97 automobilių ridos ir degalų apskaitos 

tvarkos aprašas. 2022-10-31, Nr. V-117 Smurto ir priekabiavimo prevencijos vykdymo tvarkos 

aprašas; 2022-12-15, Nr. V-136 Psichosocialinės rizikos bei mobingo darbe prevencijos tvarkos 

aprašas; 2022-12-15, Nr. V-137 Psichosocialinės rizikos bei mobingo darbe klausimynas 

darbuotojams. Paslaugų kainynas papildytas naujomis paslaugomis (naujos ekskursijos, edukacijos). 

Parengti 2021 m. veiklos ataskaita ir 2022 m. veiklos planas. 

Parengtos ir pateiktos paraiškos Kultūros paveldo departamentui prie Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos daliniam finansavimui gauti kultūros paveldo objektams: Užugirio dvaro 

sodybos, vad. Užugirio kiemu, garažas Dvaro g. 3, Užulėnio k., Taujėnų sen. Ukmergės r. savivaldybė 

(2023-2024), Siesikų dvaro sodybos rūmų (u.k. 1025) sienų tapybos konservavimo – restauravimo 

programa (2023-2024). Inicijuotas prašymas suteikti Prezidento Antano Smetonos Užugirio pradžios 

mokyklos pastatui valstybės saugomo kultūros paveldo objekto statusą.  

 



3 

 

Profesinis tobulėjimas 

Išklausyti kursai ir dalyvauta mokymuose: 2022-04-13 „Viešo sektoriaus vidaus kontrolės 

sistema: ataskaitų rengimas ir pagrindiniai finansiniai klausimai“; 2022-09-07 „LR Darbo kodekso 30 

str. pakeitimai nuo 2022 m. lapkričio 1 d.“; 2022-10-14 „Pozityvių santykių kolektyve kūrimas, 

emocijos ir jų valdymas, gera emocija-gera žinia“; 2022-10-20„Inovatyvus požiūris į darbuotojų saugą 

- sėkminga verslo investicija į ateitį“. 2022 m. gegužės 11 d. visiems muziejaus darbuotojams surengti 

kontaktiniai civilinės ir gaisrinės saugos 4 val. mokymai. Išklausyti pranešimai, atlikti patikros testai.  

1.2. Projektinė veikla, bendradarbiavimas 

Projektų iniciavimas, koordinavimas, įgyvendinimas  

Pateiktos paraiškos: 2022 m. buvo teikta 14 edukacijų paraiškų į Lietuvos kultūros tarybą 

kultūros pasui gauti. Tik dvi paraiškos buvo netenkintos, o 12 muziejaus edukacinių programų gavo 

kultūros paso patvirtinimą. Iš jų 2 kultūros paso edukacijos vedamos Siesikų pilyje, 2 Užugirio dvare 

ir mokykloje – muziejuje, 1 Veprių krašto muziejuje ir 7 muziejuje bei tolerancijos centre. Daliniam 

projektų finansavimui gauti buvo parengtos ir pateiktos Lietuvos kultūros tarybos ir Kultūros paveldo 

departamento programas 7 paraiškos, iš jų 3 netenkintos, 3 dar laukia sprendimo ir 1 gavo 4600,00 

eurų finansavimą („Metalinių archeologinių radinių konservavimas, tyrimai, paruošimas saugojimui ir 

eksponavimui“). 

Įvykdyti projektai: 

Nr. Projekto pavadinimas Lėšos 

eurais 

Finansavimo 

šaltinis 

Rezultatai 

1.  „Verslumo ir savarankiškų 

veiklų skatinimas – gerinant 

vietines įsidarbinimo 
galimybes“ (Nr. 08.6.1-ESFA-

T-927-01-0515)  

14503,23  Europos socialinis 

fondas,  

Ukmergės rajono 
savivaldybė 

Tikslinėms grupėms pravesti 4 

mokymų užsiėmimai. Įsigyta 

reikalinga mokymams įranga. 

2.  „Ukmergės miesto gyventojų 

sociokultūrinių veiklų 
organizavimas“ (Nr. 08.6.1-

ESFA-T-927-02-0005) 

11766,03  Europos socialinis 

fondas,  
Ukmergės rajono 

savivaldybė 

Tikslinėms grupėms pravesti 4 

mokymų užsiėmimai. Įsigyta 
reikalinga mokymams įranga. 

3.  Prezidento Antano Smetonos 
gimtosios sodybos šulinio ir 

svirties atkūrimo darbai 

3000,00 Ukmergės rajono 
savivaldybė 

Parengtas tvarkomųjų 
paveldosaugos darbų  projektas, 

suderintas su KPD, atkurtas 

rentinys, atstatyta svirtis. 

4.  Užugirio dvaro pastato fasadų, 
balkonų ir kaminų remontas. 

24528,02 Ukmergės rajono 
savivaldybė 

Suremontuoti balkonai, kaminai, 
nudažyti fasadai. 

5.  Prezidento Antano Smetonos 

Užugirio pradžios mokyklos 

pastato stogo konstrukcijų 
tyrimai 

8000,00 Ukmergės rajono 

savivaldybė 

Atlikti pastato stogo 

konstrukcijų tyrimai, parengtas 

pastato stogo, fasadų 
tvarkomųjų paveldosaugos 

darbų projektas. 

6.  Žemėlapių kolekcijos tyrimai, 
konservavimas arba 

restauravimas  

2200,00 LR Kultūros 
rėmimo fondas 

Restauruoti 5 žemėlapiai. 



4 

 

Tęstiniai projektai 

Nr. Projekto pavadinimas Lėšos Finansavimo 

šaltinis 

Rezultatai 

1. Siesikų dvaro sodybos rūmai, 

Daugalių k., 

Ukmergės raj., II a. tvarkybos 
(konservavimo, restauravimo, 

remonto) darbai 

 VB, SB Įrengtos ir dekoruotos lubos II 

a. vestibiulyje, įrengta galerija-

balkonas, pagaminti ir įstatyti 
langai II-e aukšte, pagaminta 

175 m2 grindų plytelių 

2. Užugirio dvaro komplekso 
pastatų būklės vertinimas ir 

pastatų konstrukcijų tyrimai. 

 Ukmergės rajono 
savivaldybė 

Atliktas komplekso 28 pastatų 
būklės vertinimas, 

fotofiksacija, surašyti aktai. 

3. Projektas – „Ukmergės rajono 

fotografinio palikimo 
išsaugojimas, skaitmeninimas 

ir archyvavimas“  

6000,00 Ukmergės rajono 

savivaldybė 

Įsigytas skeneris (skaitytuvas). 

Sukurta projekto „Nuotrauka 
istorijai“ vykdymo tvarka, 

kaupiamos gyventojų atneštos 

nuotraukos. 

 

Bendradarbiavimas 

Muziejus dalyvauja muziejų ir turizmo asociacijų veikloje: Lietuvos muziejų asociacija 

(LMA), Savivaldybių muziejų bendrija (SMB), Lietuvos pilių ir dvarų asociacija (LPDA), Baltijos 

šalių pilių ir muziejų asociacija, Lietuvos turizmo asociacija, Lietuvos turizmo informacijos centrų 

asociacija (LTICA). 

2022 m. eigoje pasirašytos naujos bendradarbiavimo sutartys su: Ukmergės meno mokykla 

vykdant projektą „PRIMA. STUDIUM. PRO“ (koncertų ciklas). Lietuvių kalbos institutu 

eksponuojant edukacinę parodą „Paliesk lietuvių kalbą rankomis“. VšĮ Šv. Pranciškaus Onkologijos 

centru vykdant paramos akciją „1000 Vilties kilometrų“ (palaikymo žygis per Lietuvą).  

Buvo tęstas bendradarbiavimas su Ukmergės Antano Smetonos gimnazija, Ukmergės 

socialinių paslaugų centru, LMS Ukmergės mokinių savivaldų informavimo centru, organizuojant 

mokinių savivaldų konferenciją „Svajonių link“, privačių dvarų savininkais vykdant turizmo projektą 

„Ukmergės dvarų žiedas“. 

Veprių krašto muziejus bendradarbiavo: su Veprių seniūnija ir Veprių kultūros namų 

instrumentiniais ansambliais, rengiant muziejaus naktų renginį, Veprių mokykla – daugiafunkciniu 

centru, rengiant edukacijas, šventinę parodą. Socialinio tinklo Facebook paskyros „Veprių krašto 

atmintis“ autoriais, rengiant įrašus – publikacijas apie Veprių krašto asmenybes ir objektus. 

Užugirio muziejinis kompleksas bendradarbiavo su Užugirio kaimo bendruomene, Taujėnų 

seniūnija, Ukmergės kultūros centru, Lietuvos aviacijos muziejumi (parodos lauke ir dvaro patalpoje), 

Panevėžio Jachtklubu, „1000 Vilties kilometrų“ motociklininkų bendruomene, Ina Skardis (Leitenanto 

Povilo Skardžiaus dukra iš JAV), UKC Krikšyėnų skyriumi renginat austų juostų parodą. 

Siesikų pilis bendradarbiavo su kaimo bendruomene ir Ukmergės kultūros centro Siesikų 



5 

 

skyriumi. Nuolat bendradarbiaujama su kitais šalies muziejais. 2022 m. archeologijos ekspozicijai 

papildyti muziejus pasiskolino 134 archeologinius radinius iš Nacionalinio ir Vytauto Didžiojo karo 

muziejų. 

Ukmergės kraštotyros muziejaus turizmo informacijos centras palaikė glaudžius 

bendradarbiavimo ryšius su Ukmergės rajono savivaldybės administracija, Ukmergės kultūros centru, 

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešąja biblioteka, rajono laikraščiais. Bendradarbiauta su 

Lietuvos turizmo skatinimo agentūra VšĮ ,,Keliauk Lietuvoje", kuri yra LR Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos kuruojama institucija, atsakinga už šalies turizmo rinkodarą tiek Lietuvoje, tiek užsienyje. 

Taip pat bendradarbiaujama su Lietuvos turizmo centrų asociacija, Lietuvos turizmo informacijos 

centrais ir kt. 

 

1.3. Atliktų auditų rastų trūkumų šalinimas 

2021 m. Ukmergės rajono savivaldybės audito ir kontrolės tarnyba vykdė audito procedūras 

muziejuje (2021-11-26 raštas Nr.SR-35). Buvo tikrinamos prekių paslaugų, laikinosios nuomos 

sutartys, veiklos, personalo įsakymai. 2022-05-23 pateiktos išvados ir rekomendacijos audito metu 

nustatytiems pažeidimams pašalinti. Sudarytas ir suderintas rekomendacijų įgyvendinimo planas. 2022 

metų eigoje visos rekomendacijos buvo įvykdytos ir apie jų įgyvendinimą reguliariai (laikantis 

numatytų terminų) atsiskaitoma Ukmergės rajono savivaldybės audito ir kontrolės tarnybai. 

1.4. Planai ir perspektyvos 

Sudarytas Ukmergės kraštotyros muziejaus 2023 m. veiklos planas, kuriame detaliai numatyti 

pagrindiniai darbai. Vienas esminių – tobulinti veiklą ir teikti kokybiškas paslaugas lankytojams, 

rengiant parodas, renginius, vykdant edukacinius užsiėmimus.  

Ypatingas dėmesys skiriamas eksponatų apskaitai, apsaugai ir priežiūrai; muziejininkystės 

veiklai: istoriniams kraštotyriniams tyrimams, straipsnių, pranešimų, paraiškų projektams rengimui, 

parodoms, virtualių produktų kūrimui, renginiams. 2023 m. buvo parengtas Ukmergės miesto 690 

jubiliejui skirtų priemonių planas. Metų renginiai ir parodos skyriuose bus skirti miesto jubiliejui.  

 

Eil. 

Nr. 

Data Priemonė Pavadinimas Vieta 

1.  2023-01-27 – 
29 

Miesto pristatymas Tarptautinė turizmo paroda 
ADVENTUR 2023  

Vilniuje 
LITEXPO rūmuose 

2.  2023-04-23 – 

25 

Miesto pristatymas Turizmo paroda „Atostogos 

Lietuvoje 2023“  

Kaune „Žalgirio“ 

arenoje 

3.  2023-04-27 Renginys Lietuvos dvarų ir pilių asociacijos 
narių susirinkimas. Turizmo sezono 

atidarymas. Ukmergės dvarų 

savininkų pasitarimas. 
 

Prezidento A. 
Smetonos Dvare 

Užugiryje 



6 

 

4.  2023-05-13 Ekskursija/edukacija Muziejų naktys: ekskursija po 
archeologijos kasinėjimų vietas, 

archeologinės edukacijos. 

Ukmergės 
senamiestis 

5.  2023-05-26-27 Miesto gimtadienis 

„Miesto šventė“ 
 

Paroda „Ukmergės miesto raida: 

archeologinių tyrimų radiniai“. 
Raimondo Ramanausko knygos 

„Ukmergės miesto istorija (nuo 

įkūrimo iki 1919 m.)“ pristatymas 

Ukmergės 

kraštotyros 
muziejus, Kęstučio 

a. 9 

6.  2023-05-27 Miesto gimtadienis 
„Miesto šventė“ 

 

Lauko paroda „Miesto švenčių 
akimirkos“. Turizmo informacijos 

viešinimas. 

Turizmo parkas 

7.  2023-06-29 – 
07-01 

Festivalis Baltiškos kultūros ir ekstremalios 
muzikos festivalis „Kilkim žaibu“ 

Prezidento A. 
Smetonos dvare 

Užugiryje. 

8.  2023-07-06 Renginys Kraštiečių susitikimas, lauko paroda 

iš miesto švenčių, ekskursija po 
senamiestį. 

Ukmergės 

senamiestis 

9.  2023-07-13 Paroda 

renginys 

Paroda „Roko kultūra Ukmergėje“. 

“Laisvės dvasia – Rockmergė“ Roko 

grupės koncertas. 

Ukmergės 

kraštotyros 

muziejus, Kęstučio 
a. 9 

10.  2023-08-05 

(12) 

Renginys „Smetoninės“ Prezidento A. 

Smetonos dvare 
Užugiryje. 

11.  2023-09 Turistinis maršrutas “UKModernizmas”. Turistinis 

maršrutas, pristatantis tarpukario 

modernizmo architektūros paveldą 
dabartinėje Ukmergėje 

Ukmergės miestas 

12.  2023-11 Edukacija Orientacinis – edukacinis žaidimas 

„Surask miesto simbolį“ 

Ukmergės miestas 

13.  2023 m. sausis - 
gruodis 

Projektas Analoginės (iki skaitmeninės) 
fotografijos išsaugojimas. Atminties 

akcija. „Nuotrauka istorijai“ 

Turizmo 
informacijos 

centras 

14.  2023 m. sausis 

– gruodis 

Edukacija „Atrask ir pažink savo kraštą per 

archeologiją“ (Kultūros pasas) 

Ukmergės 

kraštotyros 
muziejus, Kęstučio 

a. 9 

15.  2023 m. kovas 
– gruodis 

Edukacija „Vilkmergė ar Ukmergė“ 
(Kultūros pasas) 

Ukmergės 
kraštotyros 

muziejus, Kęstučio 

a. 9 

16.  2023 m. 
balandis – 

spalis 

Edukacija Orientacinis žaidimas „Vilkmergės 
beieškant“ (Kultūros pasas) 

Ukmergės miestas 

17.  2023 m. 

balandis – 
spalis 

Turistinis maršrutas „Ukmergės dvarų žiedas“. Kultūrinis 

turistinis maršrutas 

Ukmergės rajonas 

Šiais metais labai svarbu atlikti parengiamuosius 2024 metų darbus. 2024 m. bus minimas 

Ukmergės kraštotyros muziejaus įsteigimo 80-etis ir 150-osios Prezidento Antano Smetonos gimimo 

jubiliejus bei 80-osios mirties metinės. Parengti koncepcijas, numatyti parodas, renginius ir kt. 

 



7 

 

Užugirio muziejinis kompleksas 

Prezidento Antano Smetonos dvaro teritorijoje bus tęsiami garažo tvarkybos darbai, Užugirio 

dvaro komplekso pastatų būklės vertinimas. Bus parengtas raštas dėl kadastrinių duomenų, remiantis 

atlikta dvaro teritorijos plano ir registro duomenų klaidų ir neatitikimų analize. Pertvarkytas dvaro 

vestibiulis (suvenyrų spinta ir kt.). Atnaujinta ekspozicija Prezidento A. Smetonos Užugirio 

mokykloje-muziejuje. Parengta paraiška šio pastato stogo ir fasadų tvarkybos darbams finansavimui 

gauti. 

 Eksponatų saugyklos pastatas (Gedimino g. 11) 

Fonduose planuojama pakeisti 6 langus dviejose patalpose, įsigyti papildomus stelažus 

eksponatams sudėti. 

Veprių krašto muziejus 

Inicijuoti pastato modernizavimo/atnaujinimo projekto rengimą. 

Siesikų skyrius 

2023-11-25 baigti vykdyti projektą „Siesikų dvaro sodybos rūmai, Daugalių k., Ukmergės raj., II a. 

tvarkybos (konservavimo, restauravimo, remonto) darbai“ ir pradėti Siesikų dvaro sodybos rūmų, 

Daugalių k., Ukmergės raj., II a. sieninės tapybos restauravimo darbus. 

Komunikacija ir turizmo informacijos sklaida 

Planuojama dalyvauti tarptautinėje turizmo parodoje ADVENTUR 2023 LITEXPO Vilniuje ir 

turizmo parodoje „Atostogos Lietuvoje 2023“ Žalgirio arenoje Kaune. Išleisti pliušinį suvenyrinį 

žaislą „Keksas“, puodelius su Ukmergės simboliais („puodeliai su vektoriais“). „Ukmergė 690“ 

jubiliejui sukurtus ir “Dvarų žiedo“ tematika suvenyrus. Rengti naujus turistinius maršrutus. 

 

2. VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI 

2.1. Muziejaus struktūra, darbuotojai, valdomas turtas 

Organizacinė struktūra: personalas 

2022-06-13 įsakymu Nr. V-73 patvirtinta nauja įstaigos organizacinė struktūra. 2022 m. 

Ukmergės kraštotyros muziejuje 32,5 pareigybių dirbo 34 darbuotojai, iš jų administracijos darbuotojų 

– 5, muziejininkų – 5, kitų darbuotojų – 24. Muziejinės veiklos funkcijas vykdo trys sudarytos grupės: 

Rinkinių apskaitos ir apsaugos, Muziejininkų, Komunikacijos ir turizmo informacijos grupės. 

Bendrųjų veiklų funkcijas vykdo dvi grupės: administracijos, ūkinės veiklos grupės ir skyrių 

darbuotojai. Muziejaus skyriai: Veprių krašto muziejus, Siesikų dvaro pilies skyrius, Užugirio krašto 

muziejinis kompleksas (Prezidento A. Smetonos dvaras, Mokykla – muziejus, Edukacijų centras). 

Išvardintos grupės ir skyriai dirba, vadovaudamiesi savo grupių/skyrių nuostatais, kuriuose apibrėžti 

tikslai, uždaviniai ir veiklos kryptys. 



8 

 

 2022 m. vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, neatskaičius mokesčių pagal pareigybių grupes: 

vadovas – 2705,95 Eur; pavaduotojas – 1540,31 Eur; specialistas A lygio - 1154,71 Eur; specialistas 

B lygio – 1143,78 Eur; kvalifikuotas darbuotojas C lygio – 909,08 Eur, darbininkas D lygio – 730,00 

Eur. Lyginant su 2021 m. vidutiniškai darbuotojams mėnesinis darbo užmokestis pakilo 12 proc.  

Visuomeniniais pagrindais veikiančios ir patariamojo balso teisę turinčios institucijos: 

Muziejaus taryba ir Rinkinių komisija. Muziejaus taryba atlieka eksperto ir konsultanto funkcijas, 

sprendžiant Muziejaus politikos, formavimo ir įgyvendinimo klausimus. Rinkinių komisija sprendžia 

Muziejaus rinkinių kaupimo, eksponatų vertinimo, restauravimo ir kitus su tiriamąja veikla susijusius 

klausimus. 

Kvalifikacijos kėlimas 

2022 m. 11 muziejaus darbuotojų (finansininkas, direktorius, muziejininkai, dokumentų 

valdymo specialistas ir kt.) dalyvavo 29 kvalifikacijos kėlimo mokymuose. Buvo išklausyti 

muziejininkystės, kultūros vertybių apsaugos, inovacijų, pasikeitimų viešųjų pirkimų, finansinės 

apskaitos ir darbo teisės kursai. Dauguma buvo per ZOOM platformą. 

Patikėjimo teise valdomi pastatai 

Muziejus įsikūręs Kęstučio a. 9, buv. rekonstruotame kino teatro „Draugystė“ pastate, kurio 

rūsyje ir pirmame aukšte įrengta ekspozicija, antrame aukšte – parodų salė, o palėpėje darbo kabinetai.  

 Nuo 2019 m. administruojamas „Tolerancijos centro“ pastatas Vasario 16-osios g. 11, jame 

vykdomos tęstinės projektinės veiklos. Nuomojamas pastatas „Mūsų krautuvėlė“, kuriame teikiama 

informacija turistams bei miesto svečiams ir parduodami suvenyrai. 

 Muziejaus skyriai – Vepriuose (krašto muziejus), Siesikuose (pilis), Užugiryje (A. Smetonos 

gimtojo namo pamatai, 1935 m. prezidento statyta mokykla, Prezidento A. Smetonos dvaras su parku).  

2022-03-31 Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-98 muziejui buvo perduoti 

likę Užugirio Prezidento A. Smetonos dvaro teritorijoje esantys 22 pastatai. Atliktas komplekso 28 

pastatų būklės vertinimas, fotofiksacija, surašyti aktai, kuriuose įvertinta jų prasta būklė.  

Šiuo metu Muziejus patikėjimo teise valdo 48 pastatus ir statinius: pagrindinė buveinė 

Kęstučio a. 9; gaisrinės bokšte, (Kęstučio a. 3) įrengta apžvalgos aikštelė (miesto panoramą galima 

stebėti žiūronų pagalba); garažas (Vytauto g. 103); nuomojamas pastatas „Mūsų krautuvėlė“ (Kauno 

g. 1). Tolerancijos centro kompleksas Vasario 16-osios g. 11 (buv. mokykla, amatų dirbtuvės, ūkiniai 

statiniai, viso 7); dalis pastato Gedimino g. 11, kuriame įrengti fondai. Veprių krašto muziejaus pastatas 

Šventosios g. 8A, Veprių sen.; Siesikų dvaro istoriniai XVI a. rūmai - pilis ir kiti statiniai (viso 5). 

Užugirio Prezidento A. Smetonos dvaro teritorijoje 28 pastatai: tarpukario laikotarpio rūmai, 

kumetynas, pirtis, garažas ir kiti statiniai Dvaro g. 3, Užulėnis, Taujėnų sen.; Mokykla – muziejus, 

edukacijų centras A. Smetonos g. 20 Užulėnis Taujėnų sen. Visus išvardintus pastatus muziejus 



9 

 

prižiūri, juose vykdoma muziejinė, edukacinė veikla.  

Iš 48 patikėjimo teise valdomų pastatų 26 yra nekilnojamosios vertybės ir yra reikšmingi 

nacionaliniu (Užugirio pradžios mokykla, Siesikų pilis ir kt. pastatai dvarvietėje), regioniniu 

(priešgaisrinis stebėjimo (ugniagesių) bokštas, Užugirio A. Smetonos dvaro pastatai) ir vietiniu (buv. 

kino teatro „Draugystė: - dab. muziejus, buv. mokykla Vasario 16-osios g.) lygmeniu. Inicijuotas 

prašymas suteikti Prezidento Antano Smetonos Užugirio pradžios mokyklos pastatui valstybės 

saugomo kultūros paveldo objekto statusą. 

Patalpų nuoma: 2022 m. eigoje sudarytos trumpalaikės patalpų nuomos 28 sutartys 

(Tolerancijos centras Vasario 16-osios g. 11, Ukmergė) ir 7 sutartys (Ukmergės kraštotyros muziejus 

Kęstučio a. 9, Ukmergė). 2022-05-11 viešojo nuomos konkurso būdu išnuomotos patalpos svečių 

namams „A. Smetonos dvaro Smetonienės svetainė” Dvaro g. 3 Užulėnio k. Taujėnų sen. Ukmergės 

rajonas. Sudaryta ilgalaikio turto nuomos sutartis 5 metams. 2022 m. už patalpų nuomą gauta 8386,00 

Eur. 

2022 m. Ilgalaikis materialus turtas 

Ilgalaikis turtas Įsigijimo vertė 

(Eur) 

Likutinė vertė 

(Eur) 

Nematerialus turtas 23357,12 1588,36 

Pastatai 180166,65 135325,90 

Infrastruktūros ir kt. statiniai 875537,76 364193,53 

Mašinos ir įrenginiai 78636,13 19987,41 

Transporto priemonės 11687,17 2095,74 

Kilnojamosios kultūros vertybės (eksponatai) 286688,29 286688,29 

Baldai ir biuro įranga 612616,96 64336,53 

Kitas ilgalaikis materialus turtas 48007,27 1618,56 

Kitos kultūros vertybės (memorialas ir paminklas)  109330,49 109330,49 

Kultūros paveldo statiniai 3479273,85 3533009,28 

Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai   

Biologinis turtas 87997,98 87997,98 

Viso: 5893299,67 4606172,07 

2.2. Tikslų įgyvendinimas, pagrindiniai pasiekimai 

Muziejaus misija (koks mūsų vaidmuo?) – kaupti, saugoti, restauruoti, tyrinėti Ukmergės 

krašto kultūros, istorijos, gamtos ir technikos paveldo vertybes ir padaryti jas visuotinai prieinamomis. 

Rinkti, kaupti ir teikti informaciją apie turizmo paslaugas, produktus bei lankytinas Ukmergės r. 

vietoves ir objektus, skleisti turizmo informaciją taip skatinant vietinio ir atvykstamojo turizmo plėtrą.  

Muziejaus vizija (kokie mes siekiame būti): 

Modernūs; atsakingi; kompetentingi; naudingi; kūrybingi; inovatyvūs.  

Vertybės (kas mums svarbu?): 

Atsakomybė; atvirumas, kompetencija; kūrybiškumas; pagarba.  



10 

 

 Muziejaus funkcijos 

Muziejus, vykdydamas funkcijas, įsigyja, kaupia ir saugo krašto archeologiją, istoriją ir etninę 

kultūrą reprezentuojančius rinkinius, užtikrindamas saugojimui tinkamas sąlygas ir vykdydamas 

eksponatų apskaitą ir apsaugą.  

Siekiant užtikrinti tinkamą eksponatų išsaugojimą ypač svarbus jų konservavimo bei 

restauravimo darbas. Tuo tikslu rengiami ir įgyvendinami konservavimo ir restauravimo projektai. 

2022 m. gautas LR Kultūros tarybos dalinis finansavimas ir restauruoti 5 eksponatai (projektas 

„Žemėlapių kolekcijos tyrimai, konservavimas arba restauravimas). 

 Eksponatų apskaitos darbai užima reikšmingą darbuotojų darbo laiko dalį. Muziejus dalyvauja 

vieningoje muziejinių eksponatų skaitmeninimo sistemoje LIMIS. Viso suskaitmeninti 4536 

eksponatai. Siekiant populiarinti muziejuje sukauptą istorinį kultūros paveldą rengiamos rinkinius 

populiarinančios laikinos parodos.  

Su muziejine veikla susijusi informacija viešinama elektroninėje erdvėje ir socialiniuose 

tinkluose. Muziejininkai renka medžiagą valstybiniuose archyvuose ir jos pagrindu rengia straipsnius, 

pranešimus, juos publikuoja spaudoje (virš 10 straipsnių ir informacinių žinučių). 

Turizmo veiklos funkcijos 

Nuo 2019 m. spalio mėn. muziejus vykdo turizmo veiklos funkcijas. Renka, kaupia ir 

nemokamai teikia informaciją apie Ukmergės rajone teikiamas turizmo ir muziejines paslaugas, 

lankomus objektus ir vietoves, skatinant vietinį ir atvykstamąjį turizmą; Viešina rajono turizmo 

išteklius, edukacinius užsiėmimus, laisvalaikio ir pramogų galimybes, renginius, apgyvendinimo ir 

maitinimo paslaugas tinklapiuose, socialinio tinklo Facebook paskyrose, turizmo parodose.  

Tolerancijos centro funkcijos 

Tolerancijos centro pagrindinis tikslas: didinti bendruomenės užimtumą įveiklinant patalpas. 

Jame buriasi miesto bendruomenė, vyksta kultūriniai, edukaciniai renginiai vaikams bei suaugusiems, 

mokymai, konferencijos, bendruomenių susitikimai, šventės, parodos, kursai, pristatomas abiejų tautų 

(lietuvių ir žydų) paveldas. Vykdomi projektai. 

2.3. Pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų pokytis 

 Eksponatai 

Per ataskaitinius metus įsigyta ir suinventorinta – 2003, suskaitmeninta – 4536, tikrąja verte 

neįvertintų eksponatų pervertintų tikrąja verte – 1340 vnt. (viso pervertinta 8517 eksponatų),  

Ukmergės kraštotyros muziejuje saugomų eksponatų skaičius 2022 m. – 48574 vnt. Iš jų 43854 

eksponatai priklauso pagrindiniam fondui ir 4720 eksponatų – pagalbiniam fondui. 

2019 m. – 45850 eksponatų; 

2020 m. – 46258 eksponatai; 



11 

 

2021 m. – 46596 eksponatai; 

2022 m. – 48574 eksponatai. 

Daugelio eksponatų būklė patenkinama, būtina konservuoti ar restauruoti – 1100 eksponatų. 

2022 m. restauruoti 5 vnt. raštijos rinkinio (istoriniai Ukmergės krašto planai ir žemėlapiai) eksponatai. 

Pateikta paraiška LKT ir gautas dalinis finansavimas archeologinių metalinių radinių restauravimui, 

konservavimui. 

LIMIS duomenų bazėje sukurta 490 vnt. skaitmeninių bylų. Viso skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų skaičius – 4536 vnt. Suskaitmeninta 1000 vnt. muziejaus inventorinių knygų įrašų. 

Viso suskaitmeninta 24679 inventorinių knygų įrašų. Skaitmeninę bylą sudaro eksponato aprašas ir 

nuotraukos. 

Eksponatų kaupimo fonduose (saugyklose) (Gedimino g. 11) patikrinta (nuvalyta nuo dulkių 

apnašų ir perkelta į saugykloms pritaikytus baldus) 1340 vnt. eksponatų. Įsigyti 3 vnt. eksponatų 

saugykloms specialiai pritaikytų baldų (skirta paveikslams). Veprių krašto muziejuje patikrinta, 

išvalyta, konservuota ir išeksponuota 222 vnt. eksponatų atnaujintose ekspozicijose. Užugirio 

Prezidento A. Smetonos dvare ir mokykloje - muziejuje palaikoma pastovi tvarka: eksponatai 

tikrinami, valomi ir saugomi.  

 Ekspozicijos 

Baigta 1939-1960 m. laikotarpį apimanti nuolatinės ekspozicijos dalis muziejuje Kęstučio a. 9 

trečios salės centre. Įrengtos papildomos konstrukcijos (stendai, vitrinos, garso efektai) su istorine 

medžiaga ir eksponatais. Išeksponuoti 29 raštijos (kopijos), istorijos etnografijos, archeologijos rinkinių 

eksponatai. 

Parengtas Veprių krašto muziejaus ekspozicijų pertvarkymo, atnaujinimo planas. Pagrindinis 

tikslas šiuolaikiškai ir patraukliai pristatyti Veprių miestelio unikalumą, istoriją, etnografiją, kultūrą, 

savitas sakralines tradicijas, saugomą vertingą raštijos medžiagą, gausų fotografijų archyvą. 

Pagrindinėje salėje įrengti ekspoziciją pristatančią muziejaus įkūrėją ir muziejaus istoriją. Ekspozicija 

suskirstyta į tematines erdves: ,,Veprių krašto istorijos salė”, ,,Kultūros – istorijas salė”, ,,Bažnyčios 

istorijos ir sakralinio paveldo salė”, „Švietimo salė“, „Pasipriešinimų ir karinės amunicijos poskyris“, 

„Buities, etnografijos ir tautodailės salė“. 

Per 2021 – 2022 metus Veprių krašto muziejuje buvo įvykdyta viena plano dalis: suremontuota 

kultūros - istorijos salė, įsigyti ekspoziciniai baldai, naujai įrengta ekspozicija. Patalpa pritaikyta 

edukacijų vedimui (įsigyti stalai, technika, skirta demonstravimui).  

Salėje eksponuojami tarpukario, sovietmečio ir atgimimo laikotarpių 328 eksponatai (raštijos, 

istorijos, numizmatikos, fotografijos, leidinių, tūrinių eksponatų, audio, video technika. 

Naują ekspoziciją sudaro temos:  



12 

 

Nr. Ekspozicija Eksponatai Skaičius 

1. Kultūrinis gyvenimas Vepriuose 
tarpukariu. 

Pagamintas nuotraukų stendas. 
Leidiniai, numizmatika, tūriniai 

eksponatai (muzikos instrumentai ir kt.).  

78 

2. Išeivija. Jonas Kronkaitis. Nuotraukos, uniformų dalys, 
apdovanojimai. 

10 

 

3. Tremtis. Veprių apylinkių tremtiniai. Pagamintas nuotraukų stendas. Tūriniai 

eksponatai, leidiniai (maldaknygės, 
lagaminai, siuvinėti paveikslai ir kt.) 

41 

4. Sovietmetis. Buvę kolūkiai Veprių 

krašte. 

Kultūra ir poezijos konkursas. 

Pagamintas nuotraukų stendas.  

Leidiniai, tūriniai eksponatai 

(apdovanojimai, radijo technika, 
skulptūrų maketai ir kt.) 

76 

5. Atgimimas. Nuotraukos, leidiniai, numizmatika, 

tūriniai eksponatai (vėliavos, ženkleliai 

ir kt). 

89 

6. Radijo imtuvų, patefonų, 

magnetofonų ir kitos technikos 

kolekcija. 

Tūriniai eksponatai (radijo imtuvai, 

patefonai, magnetofonai ir kt.) 
34 

Parodos 

2022 m. muziejuje ir jo skyriuose buvo surengta 28 laikinosios parodos ir 5 virtualios parodos 

istorijos ir meno temomis. Reikšmingiausios jų: „Laisvės dvasia gyva – „Lituania Restituta“ 

(fotografijos apie Nepriklausomybės paminklą Ukmergėje), Lietuvių kalbos instituto edukacinė paroda 

„Paliesk lietuvių kalbą rankomis“ sudaryta iš unikalių, interaktyvių eksponatų – kalbos žaislų, 

leidžiančių kiekvienam paliesti kalbą rankomis ir pajusti jos savitumą. „Stand up for Ukraine paroda 

– akcija karo Ukrainoje vaizdai, Lietuvos dailės mokytojų tapybos plenero darbų paroda „Ukmergės 

diena 2022“. Tarptautinė miniatiūrų tapybos paroda „JUNGTYS“ (Izraelis, Ukraina, Latvija, Lietuva). 

Tautodailininkų Rimanto ir Stanislovo Zinkevičių medžio drožinių paroda. Liaudies muzikos 

instrumentų paroda. Eksponuota 19 vnt. eksponatų iš Ukmergės muziejaus fondų ir 17 vnt. eksponatų 

iš Kauno miesto muziejaus Lietuvių tautinės muzikos istorijos skyriaus fondų. 

Edukaciniai užsiėmimai 

Siūlomos 39 edukacinės programos, iš jų 7 naujos. Pateikta 14 programų ir 12 iš jų suteiktas 

kultūros pasas. Viso muziejuje vedamos 15 kultūros paso edukacinių užsiėmimų. „Atiduok tėvynei, ką 

privalai“; „Atrask ir pažink savo kraštą per archeologiją“; „Atrask legendom apipintą Veprių kraštą“; 

Interaktyvi edukacija „Vilkmergė ar Ukmergė?" paremta žaidimo principu; „Fotografija ir kraštotyra 

– kaip pagauti istoriją?“; „Įamžinta istorinė patirtis Signatarų alėjoje“; Kalėdų laikotarpio edukacija 

„Atskleiskime šventinę dvasią"; Kas sukūrė trispalvę? (nuotolinė paslauga); Kas sukūrė 

trispalvę?(kontaktinė); Orientacinis žaidimas „Vilkmergės beieškant"; „Pažinkime seną kurdami 

naują“; „Siunčiu labų dienų"; Tradicinių darbų kalendorius; Velykų zuikio dirbtuvės. 

Per metus muziejuje ir skyriuose pravesti 177 edukaciniai užsiėmimai, kuriose apsilankė 3656 

dalyviai. Populiariausios: „Atrask ir pažink savo kraštą per archeologiją“ (darželinukams, 



13 

 

pradinukams pravesta 14 užsiėmimų, kultūros 

pasas). „Atskleiskime šventinę Kalėdų dvasią“ 

(pravesta 11 užsiėmimų , kultūros pasas);Užugirio 

krašto kulinarinio paveldo programos „Prezidento 

A. Smetonos mėgstami valgiai“ pristatymas 

(pravesti 36 užsiėmimai); „Smetoniško kugelio 

degustavimas“ (pravesti 25 užsiėmimai); 

„Tarpukario mokykla“ – dailiojo rašto edukacija 

Užugirio mokykloje - muziejuje (pravestas 21 

užsiėmimas ); „Šakočio kepimo demonstravimas ir 

degustavimas“ (pravesti 35 užsiėmimai); paskaita 

„Tarpukario viliojimo meno subtilybės“ Prezidento 

A. Smetonos dvare (pravesta 13 užsiėmimų). 

 

Ekskursijos 

2022 m. pravestos 304 ekskursijos lietuvių ir užsienio kalbomis: po muziejų ekspozicijas, 

Ukmergės miestą ir dvarų žiedą, dalyvavo 7785 lankytojai. 80 – Siesikų pilis; 32 – mokykloje 

muziejuje, 89 – dvare, 13 – Vepriuose, 90 – Ukmergėje (13 – po muziejaus ekspoziciją lietuvių, rusų 

kalbomis, 62 po miestą lietuvių, anglų, rusų kalbomis), 15 – „Dvarų žiedo“ ekskursijų.  

2021 m. (per pandemiją) buvo sukurtas naujas turizmo produktas, apimantis kelis veiklos 

1959

2572

3656

0 1000 2000 3000 4000

2020

2021

2022

EDUKACINIŲ UŽSIĖMIMŲ 
DALYVIŲ SKAIČIUS

Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius



14 

 

segmentus: interaktyvus žaidimas, pažintinis maršrutas, leidinys, informacija ir viešinimas. Šio 

turistinio produkto koncepcija – paskatinti susidomėjimą Ukmergės krašto istoriniu, kultūriniu paveldu 

rajono ir kitų Lietuvos vietovių gyventojus, įtraukti vietos bendruomenę ir privačius asmenis, 

populiarinant vietos verslininkų kuriamus produktus ir paslaugas. Išanalizuoti duomenys byloja, kad 

pažintinio maršruto „Dvarų žiedas“(aplankomi 8 dvarai) dalyvių geografija plečiasi įvairiomis 

kryptimis ir žinoma visuose Lietuvos regionuose. Svečiai iš Naujosios Akmenės, Mažeikių, Ignalinos, 

Rokiškio, Molėtų, Kretingos (du kartus), Kauno, Vilniaus, Alytaus, Joniškio, Širvintų, Klaipėdos, 

Trakai, Panevėžys, Marijampolės, Jonavos, Kėdainių, Kupiškio.  

Sukurtas turizmo produktas padeda pritraukti naujus turistų srautus į rajoną ir išplėsti paslaugų 

teikimą patraukliomis formomis. Susiklostė sėkmingas bendradarbiavimas su dvarų savininkais ir 

vietos bendruomenėmis. 

Pateiktoje diagramoje pateikiami ekskursijų dalyvių 2021-2022 metų duomenis, tačiau 

fiksuojamas ir ekskursijų intensyvumas atskirais mėnesiais.  

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Renginiai 

2022 m. muziejuje ir skyriuose buvo surengti 36 renginiai. Muziejuose buvo pravesti 22 

renginiai ir 14 renginių Tolerancijos centre, įgyvendinant du finansuojamus Europos socialinio fondo 

projektus: „Verslumo ir savarankiškų veiklų skatinimas – gerinant vietines įsidarbinimo galimybes“ 

(Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0515) „Ukmergės miesto gyventojų sociokultūrinių veiklų 

organizavimas“ (Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-02-0005). 

Vieni įsimintiniausių renginių: knygų apie Lietuvos varpus pristatymas: autoriai Renatas Dūda 

ir prof. Libertas Klimka; Tautodailininko Valentino Ylos personalinės tapybos parodos atidarymas ir 

Nikos Piperitos knygos „Gervė smėlynuose“ pristatymas; Paramos akcija Užugirio dvare „1000 vilties 

kilometrų“; 20-asis jubiliejinis Lietuvos laisvės kovotojų atminimo renginys Didžiosios Kovos 

apygardos partizanų parke (rengė muziejus su Monsinjoro A. Svarinsko atminimo draugija); Istorinis 

spektaklis „Šimtmečio moterys“; Žydų Ukmergėje Holokausto atminimas: žygis nuo buv. geto iki 

Pivonijos šilo. Sudalyvauta akcijoje „We Remember – Mes prisimename“, parengta ir paviešinta 

informacija apie Holokaustą Ukmergėje, aplankyta žydų žudynių vieta Pivonijos šile, sukurtas 

vizualinis maketas. 

Straipsniai spaudoje, pranešimai 

Metų eigoje buvo teikiama rašytinė informacija vietos spaudai apie renginius, parodas, 

pastatus. 37 informaciniai straipsniai vietinėje spaudoje ir 13 kitose informavimo priemonėse. „Siesikų 

pilis – vienas ankstyviausių ir mistiškiausių renesanso statinių Lietuvoje“ „Lietuvos katalikų bažnyčios 

kronika“ ir Ukmergės kraštas“. Parodos “Stand for Ukraine“ pristatymas Ukmergės kraštotyros 

muziejuje, „Bažnyčios varpas – žemės ir dangaus jungtis“.  

2022-07-23 parengtas ir perskaitytas pranešimas ,,Lietuvos katalikų bažnyčios kronika“ ir 

Ukmergės kraštas“ 20-ajame jubiliejiniame Lietuvos laisvės kovotojų atminimo renginyje Didžiosios 

Kovos apygardos partizanų parke. 

Dalyvavimas akcijose: 

Surengta akcija „Laisvėje drauge“, kurioje dalyvavo Ukmergės rajono darželinukai ir mokiniai. 

Sudalyvauta akcijoje „We Remember – Mes prisimename“, parengta ir paviešinta informacija apie 

Holokaustą Ukmergėje, aplankyta žydų žudynių vieta Pivonijos šile, sukurtas vizualinis maketas. 

Tęsiama Ukrainos palaikymo komunikacija: dalinamasi pagalbos įrašais bei palaikymo žinutėmis, 

sudalyvauta „Vyshyvanka“ projekte. Sukurtas tekstas bei surinkti kontaktai paviljono „Hobis“ akcijos 

sklaidai. Bendradarbiauta su VšĮ Šv. Pranciškaus Onkologijos centru vykdant paramos akciją „1000 

Vilties kilometrų“ (palaikymo žygis per Lietuvą). 

 

 



16 

 

Lentelėje pateikti pagrindiniai 2022 m. veiklos duomenys, kurie rodo įvykusius pokyčius: 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Rodikliai /  

2021 m. 2022 m. Pokytis +/- 

1. Eksponatų skaičius 46596 48574 +4% 

2. Eksponatų įsigijimas ir inventorinimas 338 2003 +493% 

3. Eksponatų skaitmeninimas 639 490 -23% 

4. Eksponatų pervertinimas tikrąja verte 7177  8517 +19% 

5. Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius 128 177 +38% 

6. Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius 2572 3656 +42% 

7. Ekskursijų skaičius 325 304 -7% 

8. Organizuotų lankytojų skaičius 7316 7785 +6% 

9. Parodų skaičius 19 28 +47% 

10. Virtualios parodos 6 5 -17% 

11. Lankytojų skaičius 21578 25810 +20% 

 

Ukmergės kraštotyros muziejaus turizmo informacijos centro pasiekti rezultatai 

Rinkta, kaupta ir nemokamai teikta informacija apie Ukmergės rajone teikiamas turizmo ir 

muziejines paslaugas, lankomus objektus ir vietoves, apgyvendinimo, maitinimo, kaimo turizmo 

sodybų bei kitas turizmo paslaugas teikiančias įstaigas, renginius, pramogas mieste ir rajone. 

Pagrindinės veiklos kryptys: 

1. Parengti ir išleisti informaciniai leidiniai: Ukmergės turizmo gidas rusų kalba - 1000 vnt.; žemėlapis 

„Žydų bendruomenė Ukmergėje - 500 vnt.; interaktyvus maršrutas „Dainuojantys Ukmergės 

balandžiai“ - 1000 vnt.; skirtukai „TOP 10 – “Ką nuveikti Ukmergės mieste“; 500 vnt. „TOP 10 – „Ką 

nuveikti Ukmergės rajone“ 500 vnt.; skrajutė „Ukmergės dvarų žiedas“. 2000 vnt.; Išleista 

muziejininko Raimundo Ramanausko knyga „Ukmergės miesto istorija (nuo įkūrimo iki 1919 metų)“. 

2. Ukmergės rajono pristatymas, turizmo išteklių reprezentavimas 2022-05-28 Turizmo sezono 

pradžios renginyje, „Turizmo parkas“, Ukmergės miesto šventės metu.  

3. Naujų turizmo produktų kūrimas: atnaujintas žaidimas „Dvarų žiedas Ukmergėje“ (2 sezonas). 

Sukurtas naujas žaidimo kortelių dizainas, patobulintos žaidimo sąlygos ir taisyklės. Sudaryti nauji ir 

unikalūs žaidimo rinkiniai nugalėtojams. Prizus sudaro: Leonpolio dvaro ir Sližių dvaro produkcija – 

ekologiški guminukai, Sližių dvaro kava, Leonpolio dvaro arbatos, Ukmergės miesto magnetukas ir 

informaciniai leidiniai. Pagaminti menininko D. Tijūnėlio magnetukai su Ukmergės miesto 

architektūros atvaizdais ir dailininkės S. Liumparienės puodeliai su Ukmergės miesto vektoriais; 

Atnaujintas pliušinis žaislas „Keksas“ 30 vnt.; Pagamintas Veprių miestelio herbo pliušinis žaislas - 

šerniukas „Vepris“ 30 vnt.; Sukurtas ir padovanotas informacinis stendas Pabaisko miestelio bažnyčiai 



17 

 

- „Pabaisko Švč. Trejybės bažnyčios varpinė“. 

2022 m. parengtas Ukmergės kraštotyros muziejaus skyrių lankytojų pasitenkinimo teikiamomis 

paslaugomis tyrimo klausimynas.  

Muziejaus ir turizmo reklama  

Veprių krašto muziejaus administratorė – edukatorė dalyvavo 2022-08-01 LRT laidos „Labas 

rytas Lietuva/ Ekskursijos“ reportaže apie Veprių krašto muziejų ir miestelio lankytinus objektus. 

Užugirio muziejinis komplekso darbuotojos dalyvavo Lrytas TV laidoje „Lietuvos dvarai” – pasakojo 

apie Prezidento Antano Smetonos dvarą. Gruodžio mėn. LRT laidos „Duokim garo“ filmavimas 

dvaruose ir muziejuje. 

Vyr. muziejininkas dalyvavo televizijos laidoje apie senąjį Ukmergės paštą, reportaže apie 

partizanų užkasimo vietą Vaivadiškyje; radijo laidoje pasakojo apie Ukmergės miestą; laikraščiui 

„Ukmergės žinios“ perdavė medžiagą apie karinius dalinius Ukmergėje, tai pat davė interviu šia tema.  

Komunikacijos ir turizmo informacijos grupės darbuotojai teikė pastovią informaciją portalui 

#WeLoveLithuania“, rengė atsakymus į užklausas nacionalinei turizmo skatinimo agentūrai "Keliauk 

Lietuvoje", parengė 5 teminius straipsnius apie laisvalaikio pramogas, apgyvendinimo paslaugas, 

renginius, lankytinus objektus. Sudarė Stovyklaviečių žemėlapį“. 

2022 m. socialiniame tinkle Facebook ir Ukmergės kraštotyros muziejaus internetinėje 

svetainėje paviešintos 24 vnt. eksponatų istorijos. 

Muziejininkai, administratoriai-edukatoriai, eksponatų saugotojai ir kiti darbuotojai teikė 

metodinę pagalbą įvairiais krašto istorijos, muziejaus ir muziejaus fondų veiklos klausimais gyvai ir 

internetu. Veiklos duomenys pagal skyrius: 

Skyrius Parodos Renginiai Edukacijos Ekskursijos 
Centras 17 9 35 90 

Užugirio dvaras 2 6 13 89 

Mokykla-muziejus 2 4 121 32 

Siesikų pilis 0 2 1 80 

Veprių muziejus 1 1 7 13 

Tolerancijos centras 6 14 0 0 

Viso: 28 36 177 304 

Lankytojai 

2022 m. bendroje internetinėje programoje buvo vykdoma visuose skyriuose nuosekli 

lankytojų apskaita. Ataskaitos pateikiamos kas mėnesį. Tai leido tiksliau įvertinti statistiką ir apibudinti 

lankytojus. Palyginus su 2021 m. muziejaus ir jo skyrių lankytojų skaičius padidėjo. 2021 m. – 20798, 

tai 2022 m. -24267 lankytojai (117 proc.). Besidominčių turizmu skaičius taip pat išaugo 198 proc. 

(2021 m. – 780, o 2022 m. – 1543). Bendras muziejaus ir jo skyrių paslaugomis pasinaudojusių 

lankytojų skaičius pakilo 120 proc. 



18 

 

Tikslinės 

grupės 

UkKM Prezidento 

A. Smetonos 

dvaras 

Mokykla 

/edukacijų 

centras 

Siesikų 

pilis 

Veprių 

krašto 

muziejus 

Viso: Mūsų 

kraut

uvėlė 

Viso: 

Suaugusieji 3779 3521 2664 2714 338 13016 1187 14203 

Senjorai 436 920 172 2905 92 4525 267 4792 

Studentai 21 78 25 304 0 428 7 435 

Moksleiviai 1289 422 592 328 147 2778 72 2850 

Ikimokykliniai 320 58 23 265 2 668 10 678 

Neįgalieji 43 123 166 90 8 430 0 430 

Kt. nemokami 544 1279 234 354 11 2422 0 2422 

Viso: 6432 6401 3876 6960 598 24267 1543 25810 

 

 

Gausiausiai buvo lankomi miesto muziejus, Siesikų pilis ir Užugirio muziejinis kompleksas. 

Siesikų pilis – 27,5 proc., Ukmergės kraštotyros muziejus – 25,4 proc., Užugirio dvaras – 23,6 proc., 

užugirio mokykla-muziejus – 15,3 proc., „Mūsų krautuvėlė“ – 6,1 proc., Veprių krašto muziejus – 2,0 

proc. 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2.4. Vidaus ir išorės problemos 

Vidaus problemos 

 2022-03-31 Ukmergės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-98 muziejui buvo perduoti 

likę Užugirio Prezidento A. Smetonos dvaro teritorijoje esantys 22 pastatai. Atliktas komplekso 28 

pastatų būklės vertinimas, fotofiksacija, surašyti aktai, kuriuose įvertinta jų prasta būklė. Formuojant 

2023 metų biudžetą nebuvo įvertinti priežiūros, smulkaus remonto darbai. Veiklos finansavimas 

ribotas, o patikėjimo teise administruojant 48 pastatus ir statinius, reikalinga nuolatinė priežiūra, 

taisymai, atnaujinimai ir kt. Lėšų trūkumas ne tik šiai, bet ir kitoms veikloms riboja sklandų, nuoseklų 

muziejaus darbą. 

Išorės problemos ir jų sprendimas 

Muziejaus veiklos rezultatus įtakoja vykstantys aplinkos procesai, nenumatytos aplinkybės. 

Statistikos departamento duomenimis 20 proc. infliacija, išaugę energijos ir šilumos kainos sukėlė 

grandininį paslaugų ir prekių pabrangimą. Gyventojai taupo ir muziejus dažniausiai lanko nemokamai 

paskutiniais mėnesio sekmadieniais. Muziejus netenka dalies pajamų. Atlikus lankymo duomenų 

analizę, nustatyta, kad nemokamais sekmadieniais muziejaus skyriuose apsilankė 2287 asmenys, iš jų 

skaitlingiausia darbingų suaugusiųjų grupė. Vien muziejų Kęstučio a. 9 aplankė 1413 asmenų, iš jų 

891 suaugęs. Muziejus neteko 7136,00 Eur pajamų įplaukų, darbuotojams už darbą nemokamais 

sekmadieniais buvo priskaičiuota papildomai 2514,59 Eur darbo užmokesčio. Ekonominis, politinis 

stabilumas teigiamai įtakos muziejinės veiklos rezultatus. 



20 

 

3. FINANSINĖ VEIKLA  

3.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 

2022 m. Ukmergės r. savivaldybės biudžeto lėšos (iš viso)  616415,00 Eur 

Iš jų darbo užmokesčiui      406900,00 Eur 

Soc. draudimui           7000,00 Eur 

Paslaugoms ir kt. išlaidoms        145961,00 Eur 

Turtui*            56554,00 Eur 

*Turtą sudaro: Prezidento A. Smetonos dvaro pastato dalinis (balkonų, fasado) remontas, vejapjovė  

traktoriukas Siesikų skyriui, skeneris, ekspozicinis stendas ir vitrinos Veprių skyriui, stelažai eksponatų 

saugykloms, Užugirio mokyklos-muziejaus stogo konstrukcijų tyrimai, tvarkomųjų darbų projektas. 

3.2. Projektinės lėšos 

2022 m. buvo gauta 43405,40 Eur iš kitų šaltinių (ESFA agentūros, VB, LKT, SB) projektams 

vykdyti:  

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Finansavimo 

šaltinis 

Suma (Eur) Rezultatai 

1. Prezidento Antano Smetonos 
gimtosios sodybos šulinio ir 

svirties atkūrimo darbai 

Ukmergės 
rajono 

savivaldybė 

3000,00 Parengtas tvarkomųjų 
paveldosaugos darbų  projektas, 

suderintas su KPD, atkurtas 

rentinys, atstatyta svirtis. 

2. Užugirio dvaro pastato 
fasadų, balkonų ir kaminų 

remontas. 

Ukmergės 
rajono 

savivaldybė 

24528,02 Suremontuoti balkonai, 
kaminai, nudažyti fasadai. 

3. Žemėlapių kolekcijos tyrimai, 

konservavimas arba 
restauravimas 

LKT Kultūros 

rėmimo fondas 

2200,00 Restauruoti 5 žemėlapiai ir 

planai 

Savivaldybės 

biudžetas 

220,00 

4. Ukmergės miesto gyventojų 

sociokultūrinių veiklų 
organizavimas (Nr. 08.6.1-

ESFA-T-927-02-0005) 

Europos 

socialinio fondo 
agentūra (ESFA) 

188,49 Tikslinėms grupėms pravesti 4 

mokymų užsiėmimai. Įsigyta 
reikalinga mokymams įranga.  

Valstybės 

biudžetas 

2136,20 

5.  Verslumo ir savarankiškų 
veiklų skatinimas – gerinant 

vietines įsidarbinimo 

galimybes (Nr. 08.6.1-ESFA-
T-927-01-0515) 

Europos 
socialinio fondo 

agentūra (ESFA) 

10,75 Tikslinėms grupėms pravesti 4 
mokymų užsiėmimai. Įsigyta 

reikalinga mokymams įranga. 

Valstybės 
biudžetas 

121,94 

6. Prezidento Antano Smetonos 

Užugirio pradžios mokyklos 

pastato stogo konstrukcijų 
tyrimai 

Savivaldybės 

biudžetas 

8000,00 Atlikti pastato stogo 

konstrukcijų tyrimai, parengtas 

pastato stogo, fasadų 
tvarkomųjų darbų projektas. 

7. Prezidento Antano Smetonos 

gimtosios sodybos šulinio ir 

svirties atkūrimo darbai 

Ukmergės 

miesto 

savivaldybė  

3000,00 Parengtas tvarkomųjų darbų  

projektas, suderintas su KPD, 

atkurtas rentinys, atstatyta 
svirtis. 

 



21 

 

3.3. Paramos lėšos 

2022 m. muziejus paremtas 64,58 Eur (1,2 proc.  GPM) 

3.4. Pajamos už mokamas paslaugas 

Per 2022 m. gauta 85465,55 Eur pajamų už suteiktas paslaugas: ekskursijų, edukacijų vedimą, 

ekspozicijų lankymą ir kt. Šios lėšos skirtos įstaigos išlaikymui, kanceliarinėms prekėms, įrangai, 

komunaliniams mokesčiams ir kt. Lentelėje pateikti skyrių pajamos už paslaugas duomenys. 

Eil Nr. Skyrius Iš viso EUR 

Grynais Kortelėmis Pavedimu Iš viso: 

1. Turizmo informacijos centras 

„Mūsų krautuvėlė 

1276,68 1807,30 321,93 3405,91 

2. Muziejus Kęstučio a. 9 5556,65 1865,25 2630,00 10051,90 

3. Siesikų dvaro pilis 11497,00 4339,00 1869,00 17705,00 

4. Užugirio mokykla - muziejus 9163,00 0,00 12241,00 21404,00 

5. Prezidento A.Smetonos dvaras 7583,00 199,00 8051,00 15833,00 

6. Veprių krašto muziejus 640,00 0,00 448,00 1088,00 

7. Tolerancijos centras 0,00 0,00 5020,00 5020,00 

8. Muziejaus Kęstučio a. 9 gido 

paslaugos 

0,00 0,00 3344,00 3344,00 

9. Dvaro pirtis 1980,00 0,00 0,00 1980,00 

10. Skyriai viso: 37696,33 8210,55 30580,93 76487,81 

11. Kitos pajamos (Smetoninės 

grynais) 

 485,00 0,00 8492,74 8492,74 

12. Pajamų įmokos iš viso: 38181,33 8210,55 39073,67 85465,55 

 

3.5. Pagrindiniai finansiniai rodikliai ir jų pokytis per 2021 – 2022 metus: 

 Pajamos 

Muziejus 2021 m. 2022 m. Pokytis Eur +/- Pokytis proc. +/- 

Edukacinė veikla, paskaitos 11435,00 9044,00 -2391,00 -20,91 % 

Salės, konferencijų įrangos nuoma 6430,00 8386,00 +1956,00 +30,42 % 

Gido paslaugos, lankytojai 51716,00 62613,00 +10897,00 +21,07 % 

Smetoninių renginys 1170,00 485,00 -685,00 -58,55 % 

Kulinarinis paveldas 5280,00 4938,00   -342,00 -6,48 % 

Iš viso: 76031,00 85466,00 +9435,00 +12,41 % 

 

Išlaidos 

Muziejus 2021 m. 2022 m. Pokytis Eur +/- Pokytis proc. +/- 

Darbo užmokestis 1 darbuotojui 915,00 1047,00 +132,00 +14,42 % 

Transporto išlaikymas 2518,00 5477,00 +2959,00 +117,51 % 

Kvalifikacija, komandiruotės 605,00 1019,00 +414,00 +68,43 % 



22 

 

 


	1. VIDAUS ADMINISTRAVIMAS

